Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B28DFEFAFEB13EEF72F7B00B40222D

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 173/2020 Licença prêmio.

PORTARIA N° 174/2020 Licença prêmio.
PORTARIA N° 175/2020 Licença Prêmio.
PORTARIA N° 176/2020 Licença Prêmio.
PORTARIA N° 177/2020 Licença Prêmio.

• PORTARIA N° 178/2020 concessão de férias.
PORTARIA N° 179/2020 concessão de férias.
PORTARIA N° 180/2020 concessão de férias.
PORTARIA N° 181/2020 concessão de férias.
PORTARIA N° 182/2020 concessão de férias.
PORTARIA N° 183/2020 Licença Prêmio.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0396/2020.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B28DFEFAFEB13EEF72F7B00B40222D

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 173/2020
De 27 de Agosto de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ELIANA
MENDES DE SOUZA ALMEIDA, protocolado em 04/02/2020.

   CONSIDERANDO que a servidora em referência possui licença prêmio
não gozada, estando na iminência de implementar os requisitos para sua
aposentadoria;

CONSIDERANDO que a licença prêmio deve ser gozada antes de a
servidora aposentar-se, a sua concessão, neste caso específico, não conflita com
os dispositivos da Portaria da SME/Bonito n.º 002/2020;

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, referente
ao período aquisitivo de 01/03/2015 a 29/02/2020 nos termos do Art. 87, da Lei
Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério), com início
em 13 de Agosto de 2020 e término em 10 de Novembro de 2020.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3384492AD28AFC916BE3CBBB7C51B14F

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3384492AD28AFC916BE3CBBB7C51B14F

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 174/2020
De 27 de Agosto de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor ROBSON DE
SOUZA DAMACENO protocolado em 13/07/2020.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio referente ao período aquisitivo de
30/01/2014 a 29/01/2019, pelo período de 03 meses, nos termos do artigo 130,
da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com início em 12
de Agosto de 2020 e término em 09 de Novembro de 2020.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3384492AD28AFC916BE3CBBB7C51B14F

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 175/2020
De 27 de Agosto de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor MARCIO SOUZA
CARREGOSA protocolado em 13/07/2020.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio referente ao período aquisitivo de
03/06/2013 a 02/06/2018, pelo período de 03 meses, nos termos do artigo 130,
da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com início em 12
de Agosto de 2020 e término em 09 de Novembro de 2020.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3384492AD28AFC916BE3CBBB7C51B14F

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 176/2020
De 27 de Agosto de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor GETULIO
MARCOS GOMES DE OLIVEIRA protocolado em 10/08/2020.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio referente ao período aquisitivo de
03/06/2003 a 02/06/2008, pelo período de 03 meses, nos termos do artigo 130,
da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com início em 14
de Agosto de 2020 e término em 11 de Novembro de 2020.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3384492AD28AFC916BE3CBBB7C51B14F

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 177/2020
De 27 de Agosto de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor VALDENIR
ALVES SATELES, protocolado em 06/02/2020.

   CONSIDERANDO que o servidor em referência possui licença prêmio
não gozada, estando na iminência de implementar os requisitos para sua
aposentadoria;

CONSIDERANDO que a licença prêmio deve ser gozada antes de o
servidor aposentar-se, a sua concessão, neste caso específico, não conflita com os
dispositivos da Portaria da SME/Bonito n.º 002/2020;

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, referente
ao período aquisitivo de 01/03/2015 a 29/02/2020 nos termos do Art. 87, da Lei
Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério), com início
em 13 de Agosto de 2020 e término em 10 de Novembro de 2020.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municial

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3384492AD28AFC916BE3CBBB7C51B14F

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No178/2020
 De 01de Setembro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

  Art. 1.º Conceder a servidoraGESSIONE MARIA DOS SANTOSférias
regulamentares referente ao período aquisitivo de03/06/2015a 02/06/2016, conforme
requeridopeloservidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01de Setembro 2020. Nos
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos de Bonito).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga
as disposições em contrário.

Bonito-BA,01de Setembro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares
de servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32F54D2329AA7FCA633E935C4076CC8A

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 179/2020
   De 01 de Setembro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder ao servidor NILTON GONÇALVES DE ARAUJO férias
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2016 a 02/06/2017, conforme
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Setembro 2020. Nos
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos de Bonito).

Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 01 de Setembro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de
servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32F54D2329AA7FCA633E935C4076CC8A

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 180/2020
   De 01 de Setembro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder ao servidor REINILTON JESUS DE SOUZA férias
regulamentares referente ao período aquisitivo de 20/02/2016 a 23/02/2017, conforme
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Setembro 2020. Nos
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos de Bonito).

Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 01 de Setembro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de
servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32F54D2329AA7FCA633E935C4076CC8A

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 181/2020
   De 01 de Setembro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder ao servidor EDIELSON DE SOUZA PEREIRA férias
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2019 a 02/06/2020, conforme
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Setembro 2020. Nos
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos de Bonito).

Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 01 de Setembro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de
servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32F54D2329AA7FCA633E935C4076CC8A

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 182/2020
   De 01 de Setembro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder a servidora GESSIARIA DE SOUZA SILVA férias
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/04/2017 a 02/04/2018, conforme
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Setembro 2020. Nos
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos de Bonito).

Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 01 de Setembro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de
servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32F54D2329AA7FCA633E935C4076CC8A

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No183/2020
De 02 de Setembro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraBARBARA REGINA
SOARES DE SANTANAprotocolado em 04/08/2020.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder Licença Prêmio referente ao período aquisitivo de
22/064/2010 a 21/04/2015, pelo período de 03 meses, nos termos do artigo
130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com início
em 21de Agostode 2020 e término em 18 de Novembro de 2020.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Bonito-BA, 02 de Setembro de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32F54D2329AA7FCA633E935C4076CC8A

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 1138/2020

Dispensa de Licitação nº DI0396/2020

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0396/2020  em  favor  do  Credor:

DENIS  SOUZA  SANTOS  DE  BONITO‐ME  889, CPF/CNPJ:  25.462.480/0001‐

54, residente e domiciliado na Avenida Paulo R. Batista Villa, Bonito‐ Bahia.

Cujo   o   objeto:   SERVIÇOS  MECANICOS  DIVERSOS  A  SEREM  PRESTADOS  NA

MANUTENÇÃO  DAS  MAQUINAS  RETRO  ESCAVADEIRA,  PATROL  E  PA  CARRGADEIRA,

DESTA  PREFEITURA,  LOTADOS  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS

URBANOS E RURAL DESTE MUNICIPAL.

No valor de R$ 2.190,00 (DOIS MIL CENTOS E NOVENTA REAIS).

Data 03/08/2020

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B28DFEFAFEB13EEF72F7B00B40222D

		2020-09-02T11:44:50-0300